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Jego Ekscelencja
Ks. Arcybiskup Wojciech Polak

Metropolita Gnieźnieński
PRYMAS POLSKI

ul. Jana Łaskiego 7
62-200 GNIEZNO

Mierzeszyn, 17 maja 2014 roku

     Ekscelencjo, Najdostojniejszy Księże Prymasie Polski!

Decyzja Ojca Świętego Franciszka o powierzeniu Waszej Ekscelencji posługi Prymasa
Polski budzi radość, przynagla do złożenia życzeń i gratulacji oraz mobilizuje do modlitwy
w Twojej intencji.

Niech Święta Boża Rodzicielka Maryja, święty Wojciech Patron Polski i Twój,
wypraszają Ekscelencji potrzebne łaski w codziennej służbie Archidiecezji Gnieźnieńskiej
i całemu Kościołowi w Polsce.

Niech posługa Waszej Ekscelencji przynosi błogosławione owoce wiary, niech buduje
cywilizację miłości, niech wyzwala i umacnia nadzieję!

W tych i wszystkich intencjach Waszej Ekscelencji - naszego nowego Prymasa Polski
- modlimy się i o modlitewnej pamięci zapewniamy.

Proszę o przyjęcie tych słów życzeń, gratulacji i daru modlitwy zanoszonej do Boga
przez pełne miłości wstawiennictwo Świętych Patronów Polski.

z wyrazami synowskiego oddania i prośbą o Błogosławieństwo

ks. Andrzej Sowiński

i Parafianie Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
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 ARCYBISKUP WOJCIECH POLAK
PRYMAS POLSKI

Ks. arcybiskup Wojciech Polak urodził się 19 grudnia
1964 roku w Inowrocławiu. Studia filozoficzno-
teologiczne w Prymasowskim Wyższym Seminarium
Duchownym w Gnieźnie ukończył uzyskaniem w 1988
roku stopnia magistra w zakresie teologii moralnej na
Papieskim Wydziale Teologicznym w Poznaniu. Święcenia
kapłańskie przyjął 13 maja 1989 roku w katedrze
gnieźnieńskiej z rąk kard. Józefa Glempa. Kilka dni temu
obchodził srebrny jubileusz kapłaństwa. Przed laty, w
jednym z wywiadów, wspominał: „Moje kapłaństwo
kształtowało się w dużej wolności. Pamiętam rozmowę z
rodzicami przed wstąpieniem do seminarium. Powiedzieli
mi, że szanują mój wybór i że zawsze mnie przyjmą pod
swój dach, nawet gdybym podjął decyzję o przerwaniu
formacji. Moje powołanie wzrastało także dzięki
katechezie, służbie ministranckiej i lektorskiej. Na swojej
drodze spotkałem także wielu dobrych księży, którzy
pomogli mi w odczytaniu mojego powołania. Jeden z nich
powiedział kiedyś do mnie: Zastanów się nad tym, czy
Bóg nie chce od ciebie czegoś więcej”. W latach 1989-1991
ks. Polak posługiwał jako wikariusz w parafii farnej w
Bydgoszczy, pełniąc jednocześnie funkcję sekretarza
rezydującego tam biskupa pomocniczego gnieźnieńskiego
Jana Nowaka, wikariusza biskupiego dla miasta
Bydgoszczy. Następnie studiował teologię moralną w
Akademii Alfonsjańskiej, czyli Wyższym Instytucie
Teologii Moralnej Papieskiego Uniwersytetu
Laterańskiego w Rzymie. Odbył tam studia licencjackie, a
następnie obronił pracę doktorską na temat eklezjalnego
wymiaru grzechu i pojednania w posoborowym nauczaniu
Kościoła.

Po powrocie do Polski ks. Wojciech Polak rozpoczął w
1995 roku wykłady z teologii moralnej w Prymasowskim
Wyższym Seminarium Duchownym w Gnieźnie, pełniąc
jednocześnie funkcję prefekta. 1 sierpnia 1999 roku
został mianowany rektorem PWSD. Wykładał też w
Prymasowskim Instytucie Teologicznym w Gnieźnie,
Prymasowskim Instytucie Kultury Chrześcijańskiej w
Bydgoszczy i w tamtejszym Wyższym Seminarium
Duchownym Misjonarzy Ducha Świętego. W 1998 roku
został adiunktem w Zakładzie Teologii Moralnej i
Duchowości Wydziału Teologicznego Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Rok później został
pełnomocnikiem dziekana Wydziału Teologicznego ds.
organizacji studiów w sekcji zamiejscowej w Gnieźnie.
Jako kapłan archidiecezji gnieźnieńskiej był również
prepozytem Kapituły Kolegiackiej pw. św. Jerzego na
Zamku Gnieźnieńskim, rektorem kościoła kolegiackiego
seminaryjnego pw. św. Jerzego, członkiem Kolegium
Konsultorów i zastępcą redaktora „Studia Gensnensia”.

8 kwietnia 2003 roku papież Jan Paweł II mianował ks.
Wojciecha Polaka biskupem pomocniczym archidiecezji
gnieźnieńskiej. Sakrę biskupią przyjął 4 maja 2003 roku
w gnieźnieńskiej bazylice prymasowskiej z rąk ówczesnego
metropolity gnieźnieńskiego abp. Henryka Muszyńskiego.
Miał wówczas 38 lat i był najmłodszym członkiem
Konferencji Episkopatu Polski i najmłodszym biskupem
na świecie. Jako dewizę biskupią bp Polak przyjął słowa
św. Pawła Apostoła „Dominum confiteri Iesum”
(Wyznawać Jezusa jako Pana). Jego stolicą tytularną
została Monte di Numidia – diecezja istniejąca w

pierwszych wiekach chrześcijaństwa w północno-
wschodniej części dzisiejszej Algierii. Tuż po nominacji
przyznał, że: „pragnie być biskupem świętym, pokornym
dostrzegającym sytuacje ludzi i modlącym się za nich”.
Podejmując w następnych latach kolejne zadania w
Kościele w Polsce w tym samym duchu podkreślał, że
traktuje je przede wszystkim jako służbę Kościołowi i
człowiekowi.

W biskupiej posłudze Wojciech Polak wiele uwagi
poświęcał ludziom młodym, oni zaś odwdzięczali mu się
wielką sympatią. Co roku spotykał się z młodzieżą podczas
uroczystości odpustowych ku czci św. Wojciecha,
odprawiając dla nich Mszę świętą u grobu i relikwii
Biskupa męczennika. Towarzyszył młodym również w
czasie spotkań nad Lednicą, pielgrzymek na Jasną Górę,
modlitewnych spotkań w parafiach oraz Europejskich
Spotkań Młodych. Wielką troską bp Wojciech Polak otaczał
także osoby konsekrowane, wskazując na ich życie i
świadectwo jako wielki dar i bogactwo Kościoła. Otwarty
na media, zawsze chętnie rozmawiał z dziennikarzami,
nie uchylając się przed pytaniami i tematami trudnymi i
bolesnymi.

W Konferencji Episkopatu Polski w 2005 roku został
wybrany odpowiedzialym za duszpasterstwo powołań w
Polsce, gdzie kieruje m.in. pracami Krajowej Rady
Duszpastertwa Powołań. Udział w pracach Europejskiego
Centrum Powołań spowodował, że Konferencja
Episkopatów Europy (CCEE) wybrała go w 2006 roku
jednocześnie delagatem CCEE do spraw powołań w
Europie oraz przewodniczącym EVS (Europejskiego
Centrum Powołań). W kolejnych latach został członkiem
Komisji ds. Duchowieństwa, Komisji Charytatywnej i Rady
ds. Młodzieży przy KEP. W czasie 349. posiedzenia
plenarnego KEP, 7 października 2009 roku, został wybrany
członkiem Rady Stałej, a podczas kolejnego posiedzenia
na Jasnej Górze, 26 listopada Delegatem Konferencji
Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Emigracji. W
związku z tym był wiele razy zapraszany przez Polonię w
różnych krajach z posługą duszpasterską. W 2011 roku
został wybrany nowym sekretarzem generalnym Konferencji
Episkopatu Polski. Jest również przewodniczącym Zespołu
ds. Kontaktów z Rosyjskim Kościołem Prawosławnym,
członkiem Zespołu KEP ds. Wizyty Ojca Świętego w Polsce
2016 roku oraz członkiem Ogólnopolskiego Komitetu
Organizacyjnego Obchodów 1050. Rocznicy Chrztu Polski
w 2016 roku. Jest również członkiem Komisji Wspólnej
Przedstawicieli Rządu RP i KEP.

Nowy Prymas Polski ma troje rodzeństwa. Jeden z braci
Mieczysław, również kapłan, pracuje naukowo na
Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Drugi
brat założył rodzinę, siostra zaś jest nauczycielką w
rodzinnym Inowrocławiu. Nową posługę abp Wojciech
Polak przyjmuje w 49 roku życia. W podobnym wieku
urząd arcybiskupa metropolity gnieźnieńskiego objęli:
kard. Józef Glemp (52 lata), kard. Stefan Wyszyński (47
lat) i abp Florian Stablewski (50 lat). Nieco młodsi byli:
kard. August Hlond (44 lata) i kard. Edmund Dalbor (46
lat). W chwili obecnej abp Polak jest najmłodszym
Prymasem w Europie. W piątą rocznicę święceń biskupich
w 2008 roku pytany o to, co będzie robił za kilka lat,
przyznał: „Nie umiem sobie nawet tego wyobrazić. (…)
Myślę, że na wyzwania trzeba odpowiadać, a nie układać
je sobie w głowie i planować. Bóg i tak ma swoje drogi,
które są zupełnie inne od naszych ludzkich zamierzeń”.

www.prymaspolski.pl



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 15 (121) 25 maja 2014

4

Pragnę wyrazić serdeczną wdzięczność Księdzu
Proboszczowi za dotychczasowe zaangażowanie w
obchody Święta Dziękczynienia oraz budowę
Centrum Opatrzności Bożej.

Przed nami już siódme obchody Święta
Dziękczynienia, które odbędą się 1 czerwca 2014
roku. Chcielibyśmy by radosne świętowanie
kanonizacji Jana Pawła II znalazło kontynuację
podczas Święta Dziękczynienia w ogólnonarodowym
dziękczynieniu za Ojca Świętego, przeżywanego pod
hasłem ,,Dziękujemy za Świętego Jana Pawła II”.
Uroczystości Święta Dziękczynienia będą
dedykowane Wielkiemu Polakowi, orędownikowi
miłości i pokoju. W kontekście budowy Wotum
Wdzięczności warto przywołać w pamięci historię
Jana Pawła II, dzięki któremu możemy żyć w
wolnym kraju. Kanonizacja tak znaczącej dla
historii Polski postaci, to wielki dar i wydarzenie
wielkiej wagi historycznej.

Wotum Wdzięczności powstaje dzięki wysiłkowi i
zaangażowaniu wiernych w całej Polsce. Dzięki
zeszłorocznej zbiórce w parafiach udało się zebrać
aż 2,1 mln zł na budowę Świątyni, co przyczyniło
się do finansowego rozliczenia całego kosztu prac
przy kopule tj. 10 mln złotych. Zgromadzenie tak
dużych środków nie byłoby możliwe bez osobistego
zaangażowania także Księdza Proboszcza oraz
Księdza parafian. Składam serdeczne ,,Bóg zapłać!”
za tę pomoc. Dzisiaj wspólnie możemy radować się
widokiem kopuły w pełnym blasku.

Dzięki wsparciu Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w 2013 roku mogliśmy
rozpocząć prace przy elewacji w części muzealnej
Centrum Opatrzności Bożej, które już dobiegają
końca. Obecnie realizowana jest muzealna elewacja
pozioma w postaci podwieszanej blachy miedzianej.

Przed nami realizacja elewacji Świątyni wraz z
oknami, która w całości będzie finansowana z ofiar

wiernych. W ramach prac zostaną wykonane:
ocieplenie i elewacja Świątyni, zakup i montaż okien,
posadzka wewnątrz Świątyni oraz schody wraz z
posadzką zewnętrzną. Koszt inwestycji planowanych
tylko w 2014 roku wyniesie blisko 16,6 mln zł.
Jesteśmy wdzięczni za każdy dar serca przekazany
na budowę Wotum Wdzięczności. Ufam, że kolejny
rok na budowie Centrum Opatrzności Bożej przybliży
nas do realizacji Narodowego Wotum. Dzięki
życzliwości Ordynariusza diecezji Księdza
Proboszcza, również w tym roku będzie możliwa
zbiórka przykościelna na rzecz budowy Wotum
Wdzięczności.

Raz jeszcze pragnę wyrazić osobistą wdzięczność
za okazaną przez Księdza pomoc. Zdaję sobie sprawę,
że każde zaangażowanie wymaga wielkiego wysiłku
i jest dodatkowym zadaniem dla Księdza. Tym
bardziej dziękuję i z serca błogosławię Księdzu
Proboszczowi i wszystkim parafianom.

Z Chrystusowym pozdrowieniem,

Czcigodny Księże Proboszczu !

Warszawa, 30 kwietnia 2014 r.

Kazimierz Kard. Nycz
Metropolita Warszawski

UWAGA
Zbiórka ofiar do puszek na rzecz

warszawskiej Świątyni Opatrzności Bożej
Wotum Narodu Polskiego odbędzie się w
Archidiecezji Gdańskiej (i w Mierzeszynie)
w niedzielę, 15 czerwca 2014 roku.
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NEOPREZBITERZY GDAŃSCY 2014
Kapłani wyświęceni przez Jego Ekscelencję Ks. Arcybiskupa SŁAWOJA

LESZKA GŁÓDZIA Metropolitę Gdańskiego w Konkatedralnej Bazylice
Mariackiej pw. Wniebowzięcia NMP w Gdańsku, dnia 24 maja 2014 roku.

ks. mgr MICHA£ BIELAN,ks. mgr MICHA£ BIELAN,ks. mgr MICHA£ BIELAN,ks. mgr MICHA£ BIELAN,ks. mgr MICHA£ BIELAN, ur.
6 maja 1989 roku. Pochodzi z
Parafii  św. siostry Faustyny
Kowalskiej w Rotmance.
Został skierowany do pracy
duszpasterskiej w Parafii św.
Wojciecha w Kielnie.

ks. mgr TOMASZ DOPKE,ks. mgr TOMASZ DOPKE,ks. mgr TOMASZ DOPKE,ks. mgr TOMASZ DOPKE,ks. mgr TOMASZ DOPKE, ur.
12 lutego 1985 roku.
Pochodzi z Parafii św. Jakuba
Ap. i św. Mikołaja Bpa w
Mechowie. Został skierowany
do pracy duszpasterskiej w
Parafii Matki Bożej
Różańcowej w Luzinie.

ks. mgr TOMASZ JERECZEK, ks. mgr TOMASZ JERECZEK, ks. mgr TOMASZ JERECZEK, ks. mgr TOMASZ JERECZEK, ks. mgr TOMASZ JERECZEK, ur.
14 marca 1989 roku. Pochodzi
z Parafii Bożego Ciała w
Gdańsku Morenie. Został
skierowany do pracy
duszpasterskiej w Parafii św.
Antoniego Padewskiego w
Kosakowie.

ks. mgr B£A¯EJ  KWIATKOWSKI,ks. mgr B£A¯EJ  KWIATKOWSKI,ks. mgr B£A¯EJ  KWIATKOWSKI,ks. mgr B£A¯EJ  KWIATKOWSKI,ks. mgr B£A¯EJ  KWIATKOWSKI,
ur. 21 grudnia 1983 roku.
Pochodzi z Parafii św.
Maksymiliana Kolbe w
Gdańsku Suchaninie. Został
skierowany do pracy
duszpasterskiej w Parafii
Narodzenia NMP w Swarzewie.

 ks. mgr PIOTR  LEBKUCHEN, ks. mgr PIOTR  LEBKUCHEN, ks. mgr PIOTR  LEBKUCHEN, ks. mgr PIOTR  LEBKUCHEN, ks. mgr PIOTR  LEBKUCHEN,
ur. 24 listopada 1988 roku.
Pochodzi z Parafii Matki Boskiej
Różańcowej w Gdyni Demptowie.
Został skierowany do pracy
duszpasterskiej w Parafii św.
Franciszka Ksawerego w
Przywidzu.

ks. mgr Pks. mgr Pks. mgr Pks. mgr Pks. mgr PAAAAAWE£  MAJ,WE£  MAJ,WE£  MAJ,WE£  MAJ,WE£  MAJ, ur. 9
sierpnia 1989 roku. Pochodzi z
Parafii Matki Bożej Fatimskiej w
Gdańsku Żabiance. Został
skierowany do pracy
duszpasterskiej w Parafii św.
Mikołaja w Szemudzie.

ks. mgr MARCIN  MOSZCZYÑSKI,ks. mgr MARCIN  MOSZCZYÑSKI,ks. mgr MARCIN  MOSZCZYÑSKI,ks. mgr MARCIN  MOSZCZYÑSKI,ks. mgr MARCIN  MOSZCZYÑSKI,
ur. 18 października 1988 roku.
Pochodzi z Parafii św. Brata
Alberta w Gdańsku Przymorzu.
Został skierowany do pracy
duszpasterskiej w Parafii św.
Mateusza Apostoła w Górze.

ks. mgr KRZYSZTOF  SIENIAks. mgr KRZYSZTOF  SIENIAks. mgr KRZYSZTOF  SIENIAks. mgr KRZYSZTOF  SIENIAks. mgr KRZYSZTOF  SIENIAWSKI,WSKI,WSKI,WSKI,WSKI,
ur. 27 stycznia 1989 roku.
Pochodzi z Parafii Matki Boskiej
Bolesnej w Gdańsku. Został
skierowany do pracy
duszpasterskiej w Parafii
Niepokalanego Serca Maryi
Panny w Leśniewie.
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INTENCJE  MSZALNE  czerwiec  2014

  1. niedziela

  2. poniedziałek

  3. wtorek

  4. środa

  5. czwartek

  6. piątek

  7. sobota

  8. niedziela

  9. poniedziałek

10. wtorek

11. środa

12. czwartek

13. piątek

14. sobota

15. niedziela

16. poniedziałek

17. wtorek

18. środa

19. czwartek

20. piątek

21. sobota

22. niedziela

23. poniedziałek

24. wtorek

25. środa

26. czwartek

27. piątek

28. sobota

29. niedziela

30. poniedziałek

     730

     930

   1100

   1800

   1800

     700

   1800

   1800

   1800

     730

     930

   1100

   1800

   1800

     700

     700

   1800

   1630

   1800

     730

     930

   1100

   1800

   1800

     700

     730

     930

   1800

   1800

     730

     930

   1100

   1800

   1800

     700

     700

   1800

   1600

   1800

     730

     930

   1100

   1800

:

dzięk. błag. w intencji Róży św. Urszuli z Miłowa

+ dziadkowie z obojga stron i siostra Kinga

+ Ignacy i Julianna Zielonko

dzięk. błag. w intencji ks. kanonika Gerarda Borysa: 74. rocznica urodzin

   (intencja Stefanii Ulenberg)

+ Jan Kąkol oraz zmarli z rodzin Kąkol i Kleba

+ Franciszka Kapanke: rocznica śmierci

dzięk. błag. w intencji Jadwigi i Władysława Kobylarz

dzięk. błag. w intencji Martyny Plata: 3. rocznica urodzin i w intencji jej rodziców

+ Tadeusz Szuba: 16. rocznica śmierci i zmarli z jego rodziny

+ Jadwiga Kwidzińska: 1. rocznica śmierci

+ Stanisław Grabiński: 4. rocznica śmierci oraz Kazimiera Grabińska

dzięk. błag. z okazji 35. rocznicy Pierwszej Komunii świętej (rocznik ur. 1969)

+ Jan Kapanke

+ Łucja Poręba: 25. rocznica śmierci

+ syn Janusz Jurek: 16. rocznica śmierci oraz wnuczka Emilia

dzięk. błag. w intencji Wiktora Kupisińskiego: 18. rocznica urodzin

+ Antoni Gordon: z okazji imienin

ślub: Paweł Papis i Natalia Plak

+ Anna i Krzysztof Kuduk oraz rodzice Kuduk i Szwedowscy

+ Stanisław i Irena Żakowscy: rocznica śmierci

+ dziadkowie z rodzin Łada, Andrzejczak, Płońskich i Szymańskich

+ Czesława Górczyk oraz Bernadeta Falkiewicz

+ Jan, rodzice, rodzeństwo z rodzin Połtarzyckich, Wróbel i Białobrzeskich

+ Jan Kapanke

+ Tadeusz Janiak

+ Władysław i Stanisława Dobrowolscy oraz zmarli z rodziny Królik

+ Karol Knotowski oraz Agnieszka i Władysław Kolka

+ Jan Kluskiewicz

dzięk. błag. w intencji Wiolety i Marka Warzocha: 11. rocznica sakramentu

   małżeństwa oraz w intencji dzieci Kingi i Karolka

dzięk. błag. w intencji Elżbiety i Władysława Góra: 35. rocznica sakramentu małżeństwa

+ Jan Żbikowski: 7. rocznica śmierci

+ dziadkowie: Czesława i Stanisław, wujek Bolesław Kluskiewiczowie;

   dziadkowie Franciszka i Marian Wojciechowscy

+ rodzice: Teofila i Jakub Papis oraz Maria Borowska

+ zmarli z rodzin Wohlert, Kolbusz i Szymanowskich

+ Gerard Butowski

+ wypominkowa za zmarłych

+ Marianna i Władysław Koryccy: z okazji imienin

ślub: Krzysztof Rywacki i Barbara Kiełczykowska

dzięk. błag. w intencji Hanny i Krzysztofa Grabińskich:15. rocznica sakramentu małżeństwa

+ Klemens, Stanisław, Kazimierz, Jarosław, zmarli z rodziny Lellek

+ Ryszard Szymański: 11. rocznica śmierci

+ Piotr Kowalski i żona Sabina

+ siostra Krystyna oraz Ryszard, Zygmunt i Tadeusz
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DZIEWIĘĆ PIERWSZYCH
PIĄTKÓW MIESIĄCA 2013/2014

Dawid Adamczyk
Maja Antkiewicz

  Oliwia Antoniewicz
Filip Chudzicki

  Małgorzata Fritza
 Marcin Górski

Natalia Jankowska
 Piotr Kąkol

 Maciej Kleps
Robert Korycki
Julia Kraińska
Michał Merchel

Dominika Pieczykolan
Julia Połom

Roksana Rojkiewicz
Mateusz Stacker
Michał Szymczyk
Cezary Waszczuk
Kacper Zawadzki

INTENCJE MODLITWY
na czerwiec 2014

Intencja ogólna:Intencja ogólna:Intencja ogólna:Intencja ogólna:Intencja ogólna:     Aby osoby bezrobotne znalazły
wsparcie i zatrudnienie, którego potrzebują, by
godnie żyć.
Intencja misyjna:Intencja misyjna:Intencja misyjna:Intencja misyjna:Intencja misyjna: Aby Europa odnalazła swoje
chrześcijańskie korzenie dzięki świadectwu wiary
wierzących.
Intencja GrIntencja GrIntencja GrIntencja GrIntencja Grupy Modlitwy œwupy Modlitwy œwupy Modlitwy œwupy Modlitwy œwupy Modlitwy œw. Ojca Pio: . Ojca Pio: . Ojca Pio: . Ojca Pio: . Ojca Pio: Abyśmy
umieli otwierać się na moc i dary Ducha Świętego
i odważnie szli do bliźnich, niosąc im pokój i dobro
całym swoim życiem.

74. ROCZNICA URODZIN
KS. KANONIKA GERARDA BORYSA

W poniedziałek, 2 czerwca 2014 roku o godz.
18.00 będzie sprawowana Msza święta w intencji
naszego długoletniego duszpasterza, ks. Gerarda.
Niech uczestnictwo w tej Eucharystii będzie
wyrazem naszego dziękczynienia Bogu za dar tego
zasłużonego Kapłana. Będziemy modlić się o Boże
błogosławieństwo dla ks. Gerarda, zdrowie,
potrzebne łaski na co dzień. Już dziś kierujemy w
Jego stronę nasze serdeczne życzenia, modlitwę
i wyrazy wielkiej wdzięczności za wszelkie okazane
nam dobro.

APEL  METROPOLITY  GDAŃSKIEGO  W  SPRAWIE
ZBIÓRKI  OFIAR  NA  RZECZ

CARITAS  ARCHIDIECEZJI  GDAŃSKIEJ

Drodzy Diecezjanie.
Wszyscy wiemy, jak rozległą działalność charytatywną na

rzecz drugiego człowieka prowadzi Caritas Archidiecezji
Gdańskiej, obejmując swą pomocą ludzi ubogich, chorych,
potrzebujących pomocy w kraju i za granicą. Szczególną
troską otacza rodziny, dzieci i młodzież. To właśnie
najmłodsi codziennie w ciągu roku korzystają ze świetlic,
objęci są szeregiem zajęć edukacyjnych i wychowawczych,
programami stypendialnymi a po zakończeniu roku
szkolnego korzystają z wakacyjnych wyjazdów, które dają
im  często jedyną możliwości wypoczynku w innym miejscu
poza domem.

Wszystkie dzieła realizowane przez Caritas możliwe są
m.in. dzięki ogromnej ofiarności wiernych naszej
archidiecezji. Wymagają jednak stałego i systematycznego
finansowania. Dlatego dobrą okazją aby wesprzeć
konkretnym gestem naszych najmłodszych oraz ich rodziny
jest zbliżający się Dzień Dziecka. Proszę zatem, aby we
wszystkich kościołach Archidiecezji Gdańskiej
przeprowadzić w niedzielę, 1 czerwca br. zbiórkę ofiar do
puszek na „rodzinne dzieła miłosierdzia Caritas”.

Za wszelkie ofiary składam serdeczne Bóg zapłać i z serca
błogosławię.

Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź
Metropolita Gdański

w ostatnim czasie…

ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:

1. GRZEGORZ MICHAŁ STASZCZAK, zam. Skowarcz,
ul. Spacerowa 10 i MONIKA PAULINA KOPROWSKA,
zam. Szklana Góra 25.

POMAGAMY BAŁKANOM

Ogólnopolska zbiórka ofiar do puszek na rzecz
poszkodowanych w powodzi na Bałkanach odbędzie
się w niedzielę, 8 czerwca 2014 roku.
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